*Vice-Legatus* vide *Præses* seu *Gubernator*. Ea etenim omnia, quæ de ipsis, de illo etiam statuta intelliguntur. 274.

*Vigilia* Nativitatis Domini. 177. Missa solemnis hac die celebrari solet in paramentis violaceis. *ibid.*

*Vesperæ* solemnes hac die. *ibid.*

*Vini*, et aquæ prægustatio per Sacristam. 154.

*Vinum* pro purificatione Episcopi infunditur in calicem per Subdiaconum, si præsto non sit Diaconus. 56.

*Visitatio* Civitatis, vel Oppidi insignis in Diocesi constituti, quo ritu prima vice habenda. 6.

*Visitor* Apostolicus. Episcopus, vel non Episcopus. 12.

*Visitoris* Apostolici Episcopi locus in Ecclesia. 54.

*Umbraculum* supersedem Episcopi, et super altare. 54. Vide *Baldachinum*

*Votiva* Missa de Spiritu. S. cantanda prima die Synodi. 111. Singulis quintis feriis hæc Missa votiva cantanda. 112.

*Urceoli* vini, et aquæ pro Missa solemni. 154.

#### FINIS RERUM INDICIS.

## APPENDIX

### DECRETORUM GENERALIUM

#### SACRÆ RITUUM CONGREGATIONIS.

#### DECRETUM

*Circa usum Pontificalium Prælati Episcopo inferioribus concessorum, a Sacra Rituum Congregatione ordinaria, habita coram ALEXANDRO Papa VII emanatum, die xxvij. Septembris MDCLIX.*

Sacra Rituum Congregatio, tollendis, ac eliminandis circa ecclesiasticos Ritus, qui irrepserunt, abusibus, sedulo intenta, post Episcoporum Cæremoniale evulgatum (quo quidquid ad ipsos in sacris Cæremoniis pertinet, abunde præscripsit), idem quoad inferiores Prælatos, qui Pontificalium usu fruuntur, præstandum curare necessarium existimavit, ut excessus aboleantur, uniformisque inducatur Sacrorum ritus in omnibus, eo præsertim tempore, quo privilegia ipsi perperam interpretantes, obtendentesque, parum obsequi student Decretis pluries ab eadem Sac. Congregatione hac in re evulgatis, aut ipsa ignorare prætexunt. Quamobrem omnia simul, ut uno conspiciantur obtutu cogere, perque capita dirigere constituit, quo facilius observentur.

I. Super altari, in quo Sacra erunt facturi, septimum nequaquam apponant candelabrum.

II. Cathedram, seu Sedem fixam et permanentem, in eorum ecclesiis ne detineant; sed tribus ipsis diebus, quibus ex antiquis Decretis tantummodo Pontificaliter celebrare est iis permissum, mobili Sede, seu Cathedra, utantur, quam nihilominus simplici serico panno coloris festivitati congruentis obducere poterunt, non auro contexto, aut phrygio, sive hasilico opere exornato.

III. Baldachinum adhibere supra sedem poterunt, non pretiosum, aut aureum, sed simplex, et eo, quod altari superimponitur, materia et opere inferius; ad ipsam autem per duos tantum gradus in presbyterii superficie stratos ascendatur.